Regina Austri, inquit, surget in judicio cum generatione ista. Patet ex hoc loco uia bonorum et malorum resurreccio, cum regina electa dicitur resurrectora cum reprobis.

D *Et ecce plus quam Salomon hic.* Illoc est, impræsentiarum inter vos conversatur, qui Salomonem incomparabiliter præstantior est. Mystice in Ninivitis pænitentibus, et electa regina Austri fides Ecclesiæ prædicatur, et Israeli præstatur. Sancta enim Ecclesia ex duabus partibus congregatur, altera eorum qui non peccaverunt, altera eorum qui peccare desierunt.

Cum autem immundus spiritus exierit ab homine, ambulat per lata arida, querens requiem, et non inventit. Potest quidem simpliciter intelligi quod hoc Dominus ad ostendendum distinctionem suorum et Satanæ operum adjunxit, quia, videlicet, ipse polluta mundare velit, Satanæ vero ea quæ mundata fuerint gravioribus sordibus querat attaminare. Tamen etiam potest de qualibet haeretico vel schismatice, sive falso catholico non inconvenienter accipi. Immundus namque spiritus exiit ab homine, quando in baptismō per confessionem fidei catholicæ, et

abrenuntiationem mundanorum actuum ab haeretico vel schismatico diabolus egreditur. Ambulat per loca arida et inaquosa, id est, circa corda sanctorum, quæ ab humore fluxæ cogitationis purgata sunt. Quærens requiem, id est, investigans si quos in eis nequitæ suæ gressus figere possit. Sed non inveniens, quia in casuis et mundis mentibus locum habere non potest, sed solum in pravorum cordibus gratam habet quietem; hinc et ad Job de diabolo Dominus sub specie Leviathan dicit: *Sub umbra dormit in secreto calami, in locis humentibus* (Job. iv), quia nimur in tenebris et simulatricibus conscientiis quiescit, et lascivis et luxuriosis mentibus delectatur.

Tunc dicit: Revertar ad domum meam, unde exivi. Hoc est, Requiram haereticum, quem in baptismo dimisi. Valde autem timendum est hic versiculos, ne forte culpa quam nobis dimissam credebamus pejus nos per incuriam vacantes a bonis operibus opprimat.

Et veniens invenit scopis mundatam et ornatam, vel, secundum alium evangeliastam, scopis mundatam, vacantem et ornatam. Veniens enim malignus spiritus domum, id est, mentem talis hominis, invenit scopis mundatam, hoc est, gratia baptismatis a peccatis originalibus ablutam, vacantem a bonis operibus, ornatam simulatis virtutibus.

Tunc vadit et assumit septem alias spiritus nequiores se, et ingressi inhabitant ibi. Solet septenarius numerus in sacro eloquio pro universitate accipi, quia omne sæculi tempus per septem dies volvitur. Per septem igitur alias nequiores spiritus, universitas omnium vitiorum designatur. Septem ergo nequiores spiritus ingrediuntur, quia quemcunque post perceptum in baptismo remissionem peccatorum, haeretica pravitas vel sæculi cupiditas ariperit, omnium servum facit esse vitiorum. Unde bene spiritus nequiores dicuntur, quia talis cum septem capitalibus vitiiis plenus sit, ipsas tamen virtutes habere simulat.